Pflanzenschutztechnik
Kommunaltechnik
Maschinenbau
EFFIZIENT • MODERN • UMWELTFREUNDLICH
ANBAU-SPRÜHGERÄTE
n
SPRAYER INNOVATION
MADE IN GERMANY

G 1366
Sprühgerät
Typenbezeichnung
Tankvolumen
(Liter)
Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
DA24/300-70 300 70 – 50 9,1 1.320 1.035 900 1.480 243
DA24/400-70 400 70 – 50 9,1 1.320 1.035 900 1.480 271
DA24/500-70 500 70 – 50 9,1 1.445 1.185 900 1.480 273
DA24/600-70 600 70 – 50 9,1 1.445 1.185 900 1.480 276
8
Sprühgerät  |  Baureihe D |  Tankmaterial GFK  (300 Liter)
Gebläsetyp ZA28
GFKD

Optionale Zusatzausstattung (S. 26)Serienausstattung (S. 24 - 25) Optionale Steuerungen (S. 36 - 37)
Sprühgerät
Typenbezeichnung
Tankvolumen
(Liter)
Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
DA28/300-70 300 70 – 50 6,5 1.395 1.035 1.100 1.550 280
DA28/400-70 400 70 – 50 6,5 1.395 1.035 1.100 1.550 306
DA28/500-70 500 70 – 50 6,5 1.470 1.185 1.100 1.550 309
DA28/600-70 600 70 – 50 6,5 1.470 1.185 1.100 1.550 312
Prüfnummer:
G 1652
10
Das Multitalent!

Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
D42GA/500-70 500 70 – 50 26,9 1.710 1.235 1.250 1.790 493
D42GA/600-70 600 70 – 50 26,9 1.710 1.235 1.250 1.790 505
D42GA/800-70 800 70 – 50 26,9 1.710 1.235 1.250 1.790 570
16
Unser 42A ist die optimale Wahl für Steinobst, Hopfen oder an-
dere Kulturen, bei denen es hoch hinaus gehen soll. Die runde
Gebläseform ermöglicht die optimale Behandlung von Kulturen,

G 1367
Sprühgerät
Typenbezeichnung
Tankvolumen
(Liter)
Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gebläsebreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
D42A/400-70 400 70 – 50 26,9 1.710 1.235 1.250 1.255 453
D42A/500-70 500 70 – 50 26,9 1.710 1.235 1.250 1.255 470
D42A/600-70 600 70 – 50 26,9 1.710 1.235 1.250 1.255 515
D42A/800-70 800 70 – 50
18
Der radiale Weinprofi!
Das GR56 ist unser Gebläse mit Radialtechnik, das sich mit
hoher Luftgeschwindigkeit und den sechs einstellbaren Aus-

PEGF
Sprühgerät
Typenbezeichnung
Tankvolumen
(Liter)
Pumpenleistung
(l/min – bar)
Kraftbedarf
bei maximaler
Drehzahl (kW)
Gesamtlänge
(mm)
Behälterbreite
(mm)
Gesamthöhe
(mm)
Leergewicht
(kg)
GF100-40 100 40 – 40 3,0 430 730 1.170 61
GF150-40 200 40 – 40 3,0 540 880 1.220 66
GF300-40 300 40 – 40 3,0 630 980 1.220 74
Anbaukits GF
30
ANBAU-SPRÜHGERÄTE
Optional wählbar!
Alle gerätespezifischen Zusatzausstattungen finden Sie in der Preisliste bei Ihrem Fachhändler.
ANHÄNGUNG UNIVERSAL
	• Universalanhängung
für Zugmaul mit
Befestigungsmaterial
ANHÄNGUNG DREIPUNKT
	• Universalanhängung für
Dreipunkt-Fronthydraulik
KAT I
ANHÄNGUNG FENDT
	• Anhängeplatte Fendt mit
Befestigungsmaterial
ANHÄNGUNG ERO
	• Anhängeplatte ERO mit
Befestigungsmaterial
MBG
GF 100 - Beispiel mit Anhängeplatte Fendt GF 300 - Universalanhängung für Dreipunkt-Fronthydraulik
Zusatzausstattung GF
31
ANBAU-SPRÜHGERÄTE
Optional wählbar!
Haben Sie weitere W
ünsche?
Sprechen Sie Ihren
Fachhändler an!
Wir machen es möglich!
ELEKTRISCHE
FERNBEDIENUNG
	• Elektrische Fernbedienung
SC100 für 2 Teilbreiten mit
Schaltkasten
UMSCHALTUNG
	• Umschaltung
Rühren/Pumpen
über Magnetventil
2 EINZELDÜSEN
	• 2 zusätzliche Einzeldüsen mit
Tropfstopp für Zweistoff
ERWEITERTE ELEKTRISCHE
FERNBEDIENUNG
	• Schaltkastenerweiterung um
2 Teilbreiten. Zum Bedienen
der zwei Grund-Teilbreiten
und der zusätzlichen